[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

  РЕШЕНИЕ
от 14 октября 2015 года              п.г.т. Махнёво                        №  21

Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2014 год
Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2014 год,  Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»  за 2014 год, принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3.   Направить настоящее Решение для официального опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы

муниципального образования                                                И.М.Авдеев
Глава муниципального образования

              А.В.Лызлов

                                    Приложение

к Решению Думы Махнёвского

                                                                         муниципального образования

                                                          от  14.10.2015  № 21
Информация Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2014 год

На реализацию подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»  в 2014 году запланировано и выделено средств в сумме 105 329,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: МБ – 58 347,9 тыс. рублей, ОБ – 46 981,9  тыс. рублей.
Общий объем финансирования за 2014 год, предусмотренный на реализацию подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы», за счет всех источников финансирования составил  105 329,8 тыс. рублей  или 100 % от запланированных на год.

В рамках реализации подпрограммы «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» были предусмотрены следующие мероприятия:

1) на капитальный ремонт муниципальных дошкольных образовательных организаций запланировано 172,7 тыс. рублей (ОБ – 172,7 тыс. рублей), фактически освоено – 172,7 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100 %;

2) на капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещены муниципальные образовательные организации, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности  запланировано 1666,0 тыс. рублей (МБ – 833,0 тыс. рублей, ОБ – 833 тыс. рублей), в том числе:
 - капитальный ремонт филиала МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ» (замена оконных блоков, ремонт спортзала) – 1351,0 тыс. рублей (МБ – 675,5 тыс. рублей, ОБ – 675,5 тыс. рублей), процент исполнения составляет 100 % ;
- капитальный ремонт МКОУ «Санкинская СОШ» (замена электропроводки) – 315,0 тыс. рублей (МБ – 157,5 тыс. рублей, ОБ – 157,5 тыс. рублей), процент исполнения составляет 100 %.

 Фактически освоено – 1666,0 тыс. рублей (МБ – 833,0 тыс. рублей, ОБ – 833,0 тыс. рублей), процент исполнения составляет 100 %;

3) на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в Махнёвском МО запланировано 2462,6 тыс. рублей (МБ – 963,4 тыс. рублей, ОБ – 1499,2 тыс. рублей), фактически освоено – 2462,6 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100 %;

4) на организацию предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных образовательных организациях запланировано 19534,1 тыс. рублей (МБ – 19534,1 тыс. рублей), фактически освоено – 18031,7 тыс. рублей, процент исполнения составляет 92,3 %;

5) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и муниципальных дошкольных образовательных организациях запланировано 11168,0 тыс. рублей (ОБ – 11168,0 тыс. рублей), фактически освоено – 11168,0 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100 %;

6) на организацию предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях запланировано 31442,3 тыс. рублей (МБ – 31442,3 тыс. рублей), фактически освоено – 30872,3 тыс. рублей, процент исполнения составляет 98,2 %;

7) на организацию предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования запланировано 5575,0 тыс. рублей (МБ – 5575,0 тыс. рублей), фактически освоено – 5503,5 тыс. рублей, процент исполнения составляет 98,7 %;

8) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях запланировано 30806,0 тыс. рублей (ОБ – 30806,0 тыс. рублей), процент исполнения составляет 100 %.
Информацию подготовила Перевалова Алена Александровна, ведущий специалист отдела образования Администрации Махнёвского МО